
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 185/2024/CTS/ARA, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os seguintes professores e alunos para constituírem o Colegiado 

Delegado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação 
(PPGTIC), sob a presidência do professor Giovani Mendonça Lunardi, SIAPE nº 1459600, 
atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga administrativa, com vigência de 01 de 
novembro de 2024 a 31 de outubro de 2026. 

 

NOME SIAPE/MATRÍCULA  

Cristian Cechinel 208102 Titular 

Simone Meister Sommer Bilessimo 183835 Titular 

Eliane Pozzebon 175433 Titular 

Fabrício Herpich 224402 Titular 

Luana Dos Santos Da Silva (discente) 202400458 Titular 

Giorgio Longaretti Miraglia (discente) 202400435 Titular 

André Ferreira Bento (discente) 202400637 Titular 

Patrícia Jantsch Fiuza 191390 Suplente 

Antonio Carlos Sobieranski 212401 Suplente 

Alison Roberto Panisson 220837 Suplente 

Thaynara Tessaline Mitie Sei Soares (discente) 202400673 Suplente 

Vítor Germano Bortolini Giongo (discente) 202400440 Suplente 

Thiago Fialho (discente) 202400461 Suplente 

 
 Art. 2º Revogar a portaria anterior, nº 166/CTS/ARA/2023, de 16 de novembro 

de 2023. 
 
 

 
 

 
 

EUGÊNIO SIMÃO 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
85

/C
TS

/A
RA

/2
02

4 
e 

o 
có

di
go

 B
9I

TJ
RD

5.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

U
GE

N
IO

 S
IM

AO
 .




